Secundo, fridor dentium provenire potest ex dolore indicibili capitis, & ipsorum met dentium, cibili capi- 2. Ex indi- sevisimis enim dentium ibi dolores fortes, illuc tuus dolore. persuader, quod membra singulis suis specialiter sint passura crucis. Quapropter qui hic dolorem dentium ad tempus, vel calculi, vel podagræ, vel renum, sine gravissimo clamore ferre nequa-

yyy 2 un;

Sic enim ad me rediens obstupui, & nunc adhuc scribens obstopco (quamvis a fex jam annis hac contingere) ut calor mihi naturalis deficiat, quoties rem in se. Et quidem ubi dolor quispiam vel labor gravissimus subeundus ocurrat, mox huius rei memoria subit, & nihil est in consideratione huius rei praeterita; sole quo dicere exinde, post illa causa in doloribus aut laboribus conqueri, qua leves sunt. Agnosco itaque magnam Dei hac in re favorem & giam, quod ex eo tempore afficerit, ut timore omni abiecto animum sumeret quamcumque occurreret tribulatione. Eisque ingentes continuo gratas refero, quod ex horrificis adeo tormentis illis que eternis me expire dignatus sit. Omnia certe mibi exinde facilia videmur, & unius fulmi momenti in sua duratione, dum contemplor quæ ibi passa sum, & qua æternum perpetienda erat. Et eternum igitur sibi benedictus, & Deus meus! qui toties me ad hoc exmisti carcere perobscuro, in quem me prava mea voluntate conculseram. Hac S. Theresa.

Ecc. 23.

Hoc autem adjiciamus, si tanæ sanctitas miseris infernus erat præparatus, prout ipsa testatur: Quid nos expectare oportet, qui de die in diem impingimus, & in peccatis cœcuri torpemus? Si in viridi ligno haec sunt, in arido quid fest? Timent ergo unusquisque, & sibi quorundam reprobent planctum reproborum, ne in illum incidat. Sic autem eos introducit lamentantes Doctor exatius Dionsius Carthusiensis in Speculo amatorum mundi.

Væ nobis nunc & in perpetuum! Væ quod natus sumus, nec mori valeamus! Væ quia horribiliter torquemus nec unquam liberabimur! O numquam siem habitum moris supplicium! O finis sine fine, mors gravior omni morte, semper mori, & mori non posse! Olachryma tincte lancer fluite, oculi plorate; omnia viscera ulo! ac super infelias ab eterno bono separacione, super infelici ad eternas miseras ablegatione! Vixnam de tempore invictilem imperio vel horula supercedet, penitentie concefa! Sed quia præclara est hora salutis, negata misericordia, spes ablata, eternus erit plantus & ultilatus, qui non exaudietur. O quam dolemus & affligitimur de illo vœ eterno! quia quilibet terminus, dummodo finem haberet, solatio nobis forer ultra omnia mundi gaudia. Sed, probi dolor! effluxis decem annorum millibus, centumadjacentur, & milia, arque post haec, myriades & millions annorum, nihilque de penit immunitum erit; sed sicut ab initio incipiemus tolerare tormenta, & sic sine fine volvetur tormentorum nostrorum rota, O horribilem eternitatem! Si daretur mons quispiam arenosus terram totam adeguans, & coelum attingenens, &

ex illo advolans avicula post cœtum annorum milia, arenulam tolleret, & rufus post interiecta centuria annorum milia redire, & arenulam tolleret, siveque deinceps: nostraque finirent tandem tormenta post exhaustum illum monem avicula rostro, adhuc spes ea nos latos faceret, & gratiarum, dilectiones læti refremeret. Verum, & desperationem! & infamiam intollerabilem! hęc spes & consolatio denegata est, nec aliud oculis mentis nostræ occurrit. Ibuni hi in supplicium eternum, & illud: ite male Matt. 25, dicti in ignem eternum. Hanc maledictionem, hunc ignem, hoc supplicium, hanc infelicem eternitatem avertamus nobis, avertat & ab illo qui est benedictus in secula seculorum.

Lachrymofa dies illa,
Qua refugiet ex favilla,
Iudicandus homo reu:
Huic ergo parce Deus,
Pie Iesu Domine,
Dona eis regnum...

Hæ conclusio redit ad caput & principium Conclusio. Prose; insinuatque diem illam amaram & terribilem resurrectionis & iudicij universalis meritò præveniendam esse lachrymam oculi, ne nos inventari ipsa reos, & eternum infelices efficiat, inutilibus lachrymis tunc conficiendo. Certe lachrymofa est dies illa, in qua lugebit omnis creatura super infelicitate reproborum. Cum autem in praecedentibus versibus satis amplè explicaverimus, quomodo viri sancti & pœnitentes lachrymis duxerint præveniendam illam diem, & id ipsum exemplo suo docuerint; & cum etiam differuerimus de industria lachrymarum in illa die lachrymofa, nihil hic adiungimus, aut repetimus, sed hunc tractatum concludendo, vota ad Christum convertimus, & dicimus.

O pius Iesu Domine! cum aridi simus & ex fuscumque nobis desit lachrymæ pietatis ad præveniendam lachrymosam illam diem iudicij terribilis: Tu supplice digeris ex intima pietate tua, & inexhausta bonitate. Offer pro nobis patri lachrymas quas in hac convalle fudiisti, live in infancia & praesepio, live super Lazarum in monumento, live super civitatem in triumphantio tuo, live in passione & crucis patibulo. Effice, ut nobis non sit lachrymosa dies illa, nec inveniamur Rei in illa. Immo etiam, espice animas defunctorum, qui precis torquentur. Purgatoriis & ignis ardore, Per lachrymas tuas & sanguinem hunc extingue ardorem, daque eis refrigerium & requiem: hanc, te donante, nostris piis supplicationibus consequantur, & tecum vivant in seculorum.

YYYY 33

OPVS